ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2024 г. № 34

О переименовании составной
части города Гродно

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь

от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических объектов»

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Переименовать в городе Гродно улицу Яснопольскую в честь

Маршала Советского Союза, дважды Героя Советского Союза Ивана

Якубовского, и в дальнейшем именовать ее на белорусском языке – «вуліца

Іва́на Якубо́ўскага», на русском языке – «улица Ива́на Якубо́вского».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Гродзенская праўда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель О.Г.Белинский